

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου. Συνοψίζουμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία-Νομαρχία: Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πιστεως.
Διεύθυνση διαδικτύου: www.alco.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Θεόδωρος Τζώρτζης, Χάρλαμπος Γκότσης, Παναγιώτης Τζώρτζης, Ιωάννης Θάλασσινός, Γεώργιος Λυμπεράκης, Γεώργιος Λάιος.
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 23/11/2010
Νόμιμος ελεγκτής: Ευστάθιος Πρασάς-Α.Μ.ΣΟΕΛ12061
Ελεγκτική εταιρία: Σ.Ο.Λ.ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε - €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2010	31.12.2009	30.09.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	97.151.226,80	98.714.711,65	16.969.917,25	17.649.573,98
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.102.645,24	1.107.720,77	1.102.645,24	1.107.720,77
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	570.108,11	594.449,49	67.551,73	110.291,41
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.041.807,06	2.845.432,75	26.610.149,96	26.501.888,90
Αποθέματα	38.984.666,67	30.608.820,95	3.117.860,10	4.065.968,76
Απαιτήσεις από πελάτες	48.120.528,42	40.195.467,01	25.004.542,68	23.160.484,05
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.978.997,58	4.244.068,96	1.970.287,93	1.428.534,06
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	191.949.979,88	178.310.671,58	74.842.954,89	74.024.461,93
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	12.913.358,14	11.938.473,46	13.407.856,60	13.435.259,71
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	34.414.078,14	33.439.193,46	34.908.576,60	34.935.979,71
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	33.706.187,40	31.224.929,45	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	68.120.265,54	64.664.122,91	34.908.576,60	34.935.979,71
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	49.594.086,61	46.851.346,33	20.484.564,92	22.267.857,08
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.506.351,31	12.454.838,07	1.606.304,31	1.622.044,56
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	23.235.912,39	22.529.021,45	10.611.075,27	10.439.630,54
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	39.493.364,03	31.811.342,82	7.232.433,79	4.758.950,04
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	123.829.714,34	113.646.548,67	39.934.378,29	39.088.482,22
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	191.949.979,88	178.310.671,58	74.842.954,89	74.024.461,93

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε - €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2010	30.09.2009	30.09.2010	30.09.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	64.664.122,91	69.165.016,31	34.935.979,71	38.121.372,21
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.712.142,63	-1.789.277,44	-27.403,11	485.637,59
Συμμετοχή μετοχών μειοψηφίας σε νεοιδρυθείσα θυγατρική	18.000,00	0,00	0,00	0,00
Αύξηση (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	0,00	127.500,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-1.274.000,00	-3.835.183,52	0,00	-791.639,82
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	-5.800,00	0,00	-5.800,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2010 και 30.09.2009 αντίστοιχα)	68.120.265,54	63.662.255,35	34.908.576,60	37.809.569,98

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 30/09/2010, είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε ο Όμιλος την 31/12/2009 βάσει των ΔΠΧΑ, εκτός από τα νέα ή αναθεωρημένα που ισχύουν από 1/1/2010.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των εταιριών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 7.9 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων της Εταιρίας. Επί των ακινήτων των θυγατρικών εταιριών υπάρχουν προσημειώσεις και υποθήκες ως εξής: Επί της θυγατρικής ΓΚΡΟΥΠΠΑ-ΓΚΡΟΥΠΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, το ποσό ανέρχεται σε 2.400.000,00 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/09/2010 1.200.000,00 €. Επί της εταιρίας GUTTMANN IMMOBILIEN GBR συνολικού ποσού 25.492.111,26 για δάνεια ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/09/2010 8.445.756,01 €.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
30/09/2010	30/09/2009	30/09/2010	30/09/2009
1.382	1.451	114	127
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησια διαφοράς δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας. Το ποσό των λοιπών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί είναι για την εταιρία 306,18χιλ. € και για τον όμιλο 17.400,81 χιλ. €. Έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις από την Εταιρία και τον Όμιλο ποσό 100χιλ. €.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας είναι καταχωρημένες στο διαδικτυό, στη διεύθυνση www.alco.gr και στο τηρούμενο στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πιστεως, Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών, με αριθμό 22502/06/Β/90/01. Ο αναγνώστης ο οποίος επιζητά να αντιληφθεί ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρίας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρίας.
- Τα κέρδη /ζημιές ανά μετοχή υπολογίζονται βάσει του επιμερισμού των κερδών /ζημιών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών, αφαιρουμένου του σταθμισμένου μέσου όρου των ιδίων μετοχών.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου περιλαμβάνουν α) συν/κές διαφορές μετατροπής ύψους 8,63χιλ. €, β) ζημιές αποτίμησης διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων ύψους 79,59χιλ. € και για την Εταιρία 79,47χιλ. €.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

Ποσά σε €		Ενοποιημένα		Μη ενοποιημένα	
α) Πωλήσεις αγαθών, υπηρεσιών		794.486,23	2.795.101,49		
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		17.275,00	2.177.975,43		
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη:		910.408,32	6.018.653,53		
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη:		233.114,66	2.064.548,49		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης		5.351.315,87	347.980,92		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		1.586,00	0,00		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		0,00	0,00		
- Την 30/09/2010 η εταιρία κατείχε 768.309 ίδιες μετοχές συνολικής αξίας 1.852.001,89 €, ήτοι ποσοστό 4,47% του μετοχικού κεφαλαίου.
- Οι εταιρίες που απαρτίθουν τον όμιλο ΑΛΚΟ με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης αναλύονται στη σημείωση 7.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας, που πραγματοποιήθηκε στις 21 Μαΐου 2010 αποφάσισε την αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από 0,50 € σε 1,25 € με ταυτόχρονη μείωση του συνολικού αριθμού των υφιστάμενων μετοχών από 43.001.440 σε 17.200.576 κοινές ονομαστικές μετοχές (reverse split), σε αναλογία 1 νέα μετοχή με αντικατάσταση 2,5 παλαιών μετοχών. Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας παρέμεινε στο ύψος των 21.500.720 €, διαιρούμενο σε 17.200.576 μετοχές, ονομαστικής αξίας μετοχής 1,25 €.
- Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της Εταιρίας, της 21ης Μαΐου 2010, δεν θα διανεμηθεί μερίσμα για τη χρήση 2009.
- Ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της μητρικής εταιρίας της χρήσεως 2009 από τον οποίο προέκυψαν διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενης χρήσεως 138.639 €. Οι φόροι-τέλη και προσαυξήσεις που καταλογίστηκαν από τον ανωτέρω έλεγχο ανήλθαν σε 72.084 €, και θα βαρύνουν τα αποτελέσματα χρήσεως 2010.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2009	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2009
Κύκλος εργασιών	195.570.612,65	178.338.056,93	70.247.203,20	67.589.745,87
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	35.842.715,83	27.614.258,62	14.523.362,41	14.639.412,40
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.997.643,30	-352.473,43	5.656.712,90	4.566.464,18
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	7.855.022,23	-828.414,04	5.139.418,10	3.964.431,80
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	4.783.101,64	-1.927.441,83	3.597.483,56	2.557.718,23
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.047.201,01	-4.460.093,33	1.446.656,74	494.121,48
Δικαιώματα μειοψηφίας	3.735.900,63	2.532.651,50	2.150.826,82	2.063.596,75
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-70.959,01	138.164,39	-19.401,16	28.095,09
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	4.712.142,63	-1.789.277,44	3.578.082,40	2.585.813,32
Ιδιοκτήτες μητρικής	974.884,68	-4.326.244,63	1.431.167,43	521.539,39
Δικαιώματα μειοψηφίας	3.737.257,95	2.536.967,19	2.146.914,97	2.064.273,93
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0637	-0,1086	0,0735	0,0120
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	20.300.173,97	12.284.145,86	9.438.565,06	8.687.431,31

Ποσά εκφρασμένα σε - €				
	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2009	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2009
Κύκλος εργασιών	13.875.547,56	13.408.501,40	4.044.814,50	4.564.463,87
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	1.405.267,36	2.110.042,27	510.256,37	870.068,92
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-947.340,18	-461.689,46	-206.185,83	-57.868,77
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	283.605,46	355.832,96	-380.438,72	-194.427,66
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	52.069,53	378.777,51	-288.649,87	-112.123,03
Ιδιοκτήτες μητρικής	52.069,53	378.777,51	-288.649,87	-112.123,03
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-79.472,64	106.860,08	342,68	29.876,92
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-27.403,11	485.637,59	-288.307,19	-82.246,11
Ιδιοκτήτες μητρικής	-27.403,11	485.637,59	-288.307,19	-82.246,11
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0032	0,0092	-0,0051	-0,0027
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	356.472,84	846.070,82	230.422,25	378.330,77

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.01-30.09.2010	1.01-30.09.2009	1.01-30.09.2010	1.01-30.09.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	7.855.022,23	-828.414,04	283.605,46	355.832,96
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	11.302.530,67	12.636.619,29	1.303.813,02	1.307.760,28
Προβλέψεις	3.726.933,51	3.238.444,52	461.166,55	620.756,47
Συναλλαγματικές διαφορές	8.603,43	31.248,86	-26,20	820,55
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-580.670,44	-2.068.680,81	-1.892.678,03	-1.569.785,10
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.714.483,96	2.543.518,60	659.579,60	752.289,00

Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-8.375.845,72	12.726.733,11	948.108,66	-798.126,47
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-12.568.328,41	-5.156.601,78	-1.528.344,65	-1.011.629,07
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	8.796.905,23	2.895.813,64	740.926,40	1.651.078,82
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.714.483,96	-2.543.518,60	-659.579,60	-752.289,00
Καταβεβλημένοι φόροι	-4.355.934,99	-1.028.780,44	-595.227,31	-354.510,34
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.809.215,51	22.446.382,35	-278.656,10	202.198,10
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	-1.500.000,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-9.929.496,35	-8.510.111,95	-576.341,09	-541.107,24
Χορήγηση δανείων	0,00	0,00	-800.000,00	0,00
Εισπράξεις δανείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	238.261,73	318.567,33	2.152,80	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	143.464,07	228.390,91	138.682,92	205.163,67
Μερίσματα εισπραχθέντα	418.736,84	1.838.031,43	1.751.842,32	1.364.621,43